—1—

苏教办社政函〔2022〕44号

省教育厅办公室关于做好江苏高校哲学社会
科学重点研究基地验收工作的通知

各有关高校：

2018年省教育厅批准立项建设了一批江苏高校哲学社会科

学重点研究基地（以下简称基地），根据相关管理规定，近期将

对各基地建设情况开展检查验收。现将有关事项通知如下。

一、检查范围

2018年立项建设的 40个基地（江苏高校哲学社会科学重点

研究基地和重点建设基地各 20个，名单详见附件 1）。

二、检查内容

省教育厅将组织专家对照《江苏高校哲学社会科学重点研究

（建设）基地建设任务书》（以下简称《任务书》），对各基地建

设工作开展情况及取得研究成果等进行综合考评。在检查中发现

有下列情况之一者，将视具体情况给予警告、追回拨款、限期整

改直至撤销资格等处理：

1.自批准立项建设以来未按《任务书》开展相关研究工作；

2.基地依托高校支持基地建设的政策措施没有落实，配套经

费或合作单位经费投入未到位；

—2—

3.在研究经费使用中存在严重违规行为；

4.基地人员存在学术不端行为，或有其他违反学术规范的行

为。

三、工作要求

1.请各有关高校高度重视，以验收检查工作为契机，进一步

提高本校基地建设管理水平，促进产出高质量研究成果，学校社

科管理部门要指定专人指导并协助做好基地验收材料的准备、初

审和报送等工作。

2.请各基地认真填报《江苏高校哲学社会科学重点研究（建

设）基地建设情况报告书》（见附件 2，以下简称《报告书》），

将代表性科研项目、成果等证明材料的复印件按要求整理。按照

《任务书》、《报告书》以及证明材料复印件的顺序装订成册，并

编制目录和页码（A4纸双面印制，1份），于 2022年 12月 16

日前报送至省教育厅，电子版发送至通知邮箱。

需提交的项目、成果等证明材料的复印件包括：

（1）项目：立项通知书、结项证书（针对已结项项目）；

（2）专著：封面、版权页和目录（同时提交原件 1套）；

（3）论文：刊物封面、目录及正文全文；

（4）研究报告：全文、批示/采纳证明材料；

（5）获奖成果：获奖证书或发文；

（6）其它：有关证明材料。

相关成果均需注明“省教育厅哲学社会科学重点研究基地基

金资助”，以上复印件均需学校审核后加盖社科管理部门公章，

—3—

所有材料不予退回。

3.联系人及联系电话：杨盛伟、陈靖远，025-83335363、

025-83335678；邮箱：jyxszc5363@163.com，地址：南京市鼓楼

区北京西路 15号省教育厅社政处 1513-1室，邮编：210024。

附件：1.江苏高校哲学社会科学重点研究（建设）基地名单

2.江苏高校哲学社会科学重点研究（建设）基地建设

情况报告书

省教育厅办公室

2022年 11月 23日

（此件主动公开）

—4—

附件 1

江苏高校哲学社会科学重点研究（建设）基地名单

序号 基地名称 基地负责人 依托高校 基地类型

1 高质量综合评价研究院 陈志斌 东南大学 重点研究基地

2 江苏省高校思想政治教育研究中心 徐 川 南京航空航天大学 重点研究基地

3 信息产业融合创新与应急管理研究中心 黄卫东 南京邮电大学 重点研究基地

4 江北新区发展研究院 李北群 南京信息工程大学 重点研究基地

5 乡村文化振兴研究中心 王露璐 南京师范大学 重点研究基地

6 江苏社会保障研究院 陶纪坤 南京财经大学 重点研究基地

7 政府审计与区域治理法治化研究院 刘旺洪 南京审计大学 重点研究基地

8 江苏红色文化资源保护利用研究中心 王国聘 南京晓庄学院 重点研究基地

9 新时代师德教育研究中心 张 勤 江苏第二师范学院 重点研究基地

10 中国盲文手语研究院 凌 亢 南京特殊教育师范学院 重点研究基地

—5—

序号 基地名称 基地负责人 依托高校 基地类型

11 品牌战略与管理创新研究基地 滕乐法 江南大学 重点研究基地

12 “留学生与中国现代化”研究基地 周 棉 江苏师范大学 重点研究基地

13 苏州科技大学城市发展智库 田晓明 苏州科技大学 重点研究基地

14 江苏海洋经济与“一带一路”重点研究基地 宣昌勇 淮海工学院 重点研究基地

15 教师教育协同创新研究中心 焦富民 淮阴师范学院 重点研究基地

16 新四军研究院 方 忠 盐城师范学院 重点研究基地

17 江苏城乡融合发展研究中心 秦兴方 扬州大学 重点研究基地

18 新时代“三农”问题研究中心 金丽馥 江苏大学 重点研究基地

19 黄炎培职业教育思想研究会学术中心 吴学敏 南京工业职业技术大学 重点研究基地

20 江苏基层卫生发展与全科医学教育研究中心 乔学斌 江苏医药职业学院 重点研究基地

21 南京大学社会保障研究中心 林闽钢 南京大学 重点建设基地

22 政治建设与地方治理研究中心 李俊奎 南京理工大学 重点建设基地

—6—

序号 基地名称 基地负责人 依托高校 基地类型

23 环境与社会研究中心 陈阿江 河海大学 重点建设基地

24 经济发展质量研究中心 范 金 南京林业大学 重点建设基地

25 互联网金融创新发展研究中心
赵成国（ 校内）

陆岷峰（ 校外）
南京工业大学 重点建设基地

26 江苏省体育赛事研究中心 王 进 南京体育学院 重点建设基地

27 总体国家安全与法治研究中心 韩德明 江苏警官学院 重点建设基地

28 苏南产业转型创新发展研究中心 徐立青 无锡太湖学院 重点建设基地

29 安全管理研究中心 李新春 中国矿业大学 重点建设基地

30 江苏理工学院创新设计研究院 邰 杰 江苏理工学院 重点建设基地

31 江苏体育产业协同创新中心 王家宏 苏州大学 重点建设基地

32 东亚文化研究中心 钱荣贵 南通大学 重点建设基地

33 创新创业研究中心 孙爱武 淮阴工学院 重点建设基地

34 新时代大学生核心素质发展研究中心 王济干 江苏科技大学 重点建设基地

—7—

序号 基地名称 基地负责人 依托高校 基地类型

35 “一带一路”应用型海事人才研究院 刘红明 江苏海事职业技术学院 重点建设基地

36 江苏旅游文化研究院 操 阳 南京旅游职业学院 重点建设基地

37 制造业与互联网融合创新发展研究基地 宋 卫 常州信息职业技术学院 重点建设基地

38 吴文化传承与创新研究中心 宋桂友 苏州市职业大学 重点建设基地

39 吕凤子文化教育研究所 丁 钢 镇江市高等专科学校 重点建设基地

40 农牧经济研究所 唐春根 江苏农牧科技职业学院 重点建设基地